Quod si dictus dominus dux Janussius aut ipsi fideiussores sui tanquam 

principales cum ipsorum terrigenis aut successoribus non adimpleverint, 

habebimus potestatem eos maledicendi diffamandi captivandi, pecunias 

capitales et dampna in eorum dueatibus dominiis et possessionibus repe- 5 

tendi, subditos ipsorum captivandi terrasque ipsorum cremandi aliisque 

modis exquisitis conquirendi et expetendi, quibus consiliis et ingeniis 

possemus nobis aut regno nostro prodesse et ipsis obesse, quibus ipse 

dominus dux Janussius cum Zathoriensi et Thossensi ducibus et fratri- 

bus ac eorum subditis et adherentibus contradicere aut se opponere sub 10 

fide et honore non debent. Insuper pro pixidibus duabus vulgariter 

puszky debemus ex parte nostr in duos homines bonos et dux Janussius 

in alios duos arbitres conpromittere et firmiter decreto ipsorum stare, 

quod si ipsi quatuor arbitři non concordaverint, extunc sup er arbitr um 

alias oberman preclarum principem dominum ducem Conradum nigrům 15 

ducem Olsnensem ex utraque parte elligemus et decreto ipsius firmiter 

stare debemus et volumus. Harum quibus sigillum nostrum presentibus 

est subappensum testimonio literarum.
Datum Cracovie feria secunda proxima ante festům sancte Hedwigis 

anno domini millésime quadringentesimo quinquagesimo sexto. 20

Orig, im firsl. Ezartoryetk’schen Archive zu Kratan. Au Pexganientstreisen das 
tleine Kronsiegel des Königs.

27. 1456 October 11.
1456 Nitolaus Marschall von Dambrowiec, Hauptmann des Landes Auschwoit, 

Oct. 11. verspricht dem Ktönig Kasimir, nachdem derselbe die für das Fürstenthum 25 
Auschwit verschriebenen Summen dem Herzoge Johann gezahlt haben werde, 
die Burgen Auschwit und Wolet zu übergeben.

Cracovie feria secunda ante s. Hedwigis a. d. 1456.

Neg. in ber Brest, sandschrift des Inv. Crac. Das Negest im Pariser Drud 231, 
ohne Angabe des Tages nnb in abweichender Fassumg, nennt den Marshal Dubowice, s 601 • 30

28. Herzog Johaun urkundet über den Verfauf seines Herzogthums 
Auschwit an Polen für 50000 Mark. 1457 Februtar 21.

1457 In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne tem- 
3ebr. 21. porum labencium cursus rerum gestarum memoriam secum rapiat et 

illas oblivionis errore confundat, mentibus humanis illud divinitas inspi- 35 

ravit prestititque remedium, utacciones ordinacionesque humanas per 

temporis lapsum perituras et vendicionum empcionumque contractus, ne 
a posteris revocentur in dubium, constans apex roboret literarum et fides 
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testium iugiter renovet et confirmet. Proinde nos Janussius dei gracia 

dux et dominus Osswanczimensis significamus tenore presencium quibus 

expedit universis et singulis presentibus et futuris publiceque recogno- 

scimus et fatemur, qualiter matura deliberacione cum illustribus fratribus 

5 nostris baronibus et consiliariis nostris prehabita, eciam in optima vali- 

tudine constituti , nullo dolo fraude aut ingenio seducti nec per errorem 

aut inprovide , sed de mera ac spontanen voluntate ducatum nostrum ac 

terram nostram Osswanczimensem, qui porcione paterna nobis obvenit, 

serenissimo principi et domino domino Kazimiro dei gracia régi Polonie 

io magno duci Lithwanie heredi Russie et domino Prussie regnoque suo et 

corone Polonie pro quinquaginta milibus marcarum latorum grossorum 

Pragensium numeri Polonicalis. quadraginta octo grosses in quamlibet 

marcam computando, que quidem quinquaginta milia marcarum latorum 

grossorum ab eodem domino Kazimiro rege et corona Polonie nos in- 

15 tegraliter et effectualiter in pecunia parata et numerata nos pro huius- 

módi ducatu habuisse levasse et percepisse presentibus recognoscimus 

et profitemur, vendidimus presenciumque tenore vendimus et vendicione 

perpétua et irrevocabili prefato serenissimo principi et domino domino 

Kazimiro régi et corone sue Polonie de illo cedimus et ipsum resigna- 

20 mus et inscribimus cum omnibus et singulis dicti ducatus et terre Oss

wanczimensis castris fortaliciis civitatibus opidis villis theoloneis cen- 

sibus proventibus utilitatibus fructibus serviciis omagiis allodiis exac- 

cionibus collacionibus iurepatronatus culpis emendis piscinis molendinis 

lacubus agris pratis silvis borris venacionibus aucupacionibus mellificiis 

25 pascuis rubetis mericis fluviis torrentibus aquarumque quibuslibet de- 

cursibus montibus fabricis ferrifodinis plumbifodinis aur et argenti eris 

et cuiuslibet metalli fodinis monetis iudiciis et bannis seu inhibicionibus 

venacionum et penis inde sequentibus consuetudine vel de iure, utilitati

bus honoribus convencionibus honoranciis fendis feudatariis vasallis va- 

30 sallagiis nobilibus rusticis et plebeis hominibusque habitantibus et habi- 

taturis, cum potestate ibi mercata publica et nundinas celebrari faciendi, 

dacias pedagia gabellas et omnia alia onera realia et personalia ordina- 

ria extraordinaria atque mixta, quocumque nomine nuncupentur, inpo- 

nendi exigendi et exig faciendi, cum mero et mixto dominio supremo et 

35 infime, omnimoda iurisdiccione, plena gladii potestate et exerciciis eo-